



## Motion om att Vellinge kommun ska införa ett elevborgarråd för klimatet

4 oktober 2022. Motion till kommunfullmäktige

### Bakgrund

Miljöpartiet menar att Vellinge kommun måste bli bättre på att involvera och lyssna mer till barn och ungdomar, dels att komma framåt i klimatarbetet. Vi vill därför att kommunen inför ett elevborgarråd för klimatet.

Genom elevborgarrådet kan elever ta fram konkreta åtgärdsförslag för Vellinge kommun inom en rad olika sektorer. Elever i årskurs 4–9 från samtliga kommunala grundskolor kan ges möjlighet att påverka kommunens klimatarbete.

Den första kommun att starta ett elevborgarråd för klimatet är Karlstad kommun: Projektet beskrivs såhär<sup>1</sup>:

”Under hösten är planen att rektorer, pedagoger, skolpersonal och elever i kommunen ska utbildas i klimatfrågan, detta för att alla ska få en gemensam kunskapsgrund att stå på. Då ska de få möjlighet att ta fram skarpa och konkreta förslag kring hur kommunen ska kunna hantera och jobba med klimatfrågan. Sedan, anordnar vi också en stor elevdemokratiworkshop. Då ska alla de här förslagen sammanställas och bearbetas, för att sedan presenteras för politikerna.

– Det här är inget litet projekt för några enstaka eldsjälar, utan här går vi *all in*. Vi spänner bågen högt, men det gör vi för att vi hoppas på en duundersuccé. Vi har ju insett att när det kommer till klimatfrågan kanske vi i vuxenvärlden behöver en spark i häcken av våra ungdomar.”

Till sin hjälp med projektet har Karlstads kommun tagit Klimatklubben<sup>1</sup>, en förening som verkar för ökat klimatengagemang i samhället. Klimatklubbens roll är bland annat om att ta fram faktablad för eleverna, ge eleverna rätt förutsättningar för att kunna ta fram idéer, samt utbilda och ge stöd åt rektorer och personal.

Miljöpartiet ser värdefulla möjligheter till att samverka med lokala föreningar i Vellinge i detta projekt. Att verkligen skapa fokus för ökad hållbarhet, att jobba för att

---

<sup>1</sup> Källa: [https://www.mynewsdesk.com/se/karlstads\\_kommun/pressreleases/karlstads-kommun-foerst-i-sverige-med-ett-elevborgarraad-foer-klimatet-3206559](https://www.mynewsdesk.com/se/karlstads_kommun/pressreleases/karlstads-kommun-foerst-i-sverige-med-ett-elevborgarraad-foer-klimatet-3206559)  
<https://www.kau.se/nyheter/forskare-inspirerar-rektorer-och-chefer-fran-karlstads-kommun-om-larande-kring>

lyfta barn och ungas röster och ge dem möjlighet att påverka så de känner hopp och handlingskraft inför framtiden.

### **Syfte**

Att lyfta barn och ungas perspektiv, höja deras röst och skapa framtidstro genom att lyssna till dem, ta deras oro på allvar och ge utrymme till deras idéer och lösningar. De har rätt att vara delaktiga i omställningen – enligt Parisavtalet.

### **Miljöpartiet de Gröna föreslår Kommunfullmäktige besluta**

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi:

Att Vellinge kommun startar ett projekt att införa ett elevborgarråd för aktivt elevinflytande i klimatfrågor.

Att lyfta barn och ungas perspektiv, höja deras röst och skapa framtidstro genom att lyssna till dem.

Miljöpartiet de gröna Vellinge

Angela Everbäck   Jan Björkman   Håkan Bjerking   Emelie Greisson

---

<sup>i</sup> <https://www.klimatklubben.se/>